PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 148/2021
De 23 de julho de 2021.

DISPÕE SOBRE A INAUGURAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO CENTRO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO ESPECIALIZADO - CAEE

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art.  85, inciso X e art. 116, inciso
I da Lei Orgânica Municipal em vigor,

CONSIDERANDO a criação do Centro Municipal de Educação Especializado criado através da Lei nº
1.748, de 12/03/2021. CONSIDERANDO a demanda para atender crianças portadoras de necessidades
especiais;

CONSIDERANDO ainda, a Portaria da Secretaria de Governo do Estado de Minas Gerais nº 347, de
07/07/2021 e a Resolução 4.548, de 27/04/2021;

D E C R E T A :

 Art. 1º - Dispõe sobre inauguração das instalações do CAEE – Centro Municipal de
Atendimento Educacional Especializado, a realizar-se dia 30 de julho do corrente ano, às 9 horas,
no anexo da Escola Municipal Emílio Soares.

 Art. 2º -  A Placa do CAEE constará com os seguintes dizeres:

Prefeitura Municipal de Tombos

“Centro Municipal de Atendimento Educacional Especializado”

Programa instituído e autorizado:

 Lei Municipal nº 1.748/2021

Portaria SEE nº 347/2021

Resolução CEE nº 4.548/2021

Inaugurada na Administração 2021/2024, sendo:

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério          Oscar José Bastos                Martha Cunha Rocha
              Prefeito Municipal                             Vice-Prefeito                          Secretária de Saúde

Denisângela da Silva Brum Guerra                            Fabrica Machado Perusso dos Santos
   Secretaria Municipal de Educação                                            Coordenadora do CAEE

                                                 Tombos,30 de julho de 2021

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 23 de julho de 2021.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito